
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 25 февраля 2019 года 

№ 403 «О реализации 

бюджетных инвестиций  

в строительство объекта 

«Детский сад на 220 мест  

по ул.Выгонной, земельный 

участок № 1а, 

в г.Уссурийске» (включая             

проектно – изыскательские 

работы)» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Уссурийского городского 

округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа               

от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка принятия 

решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности и (или) на 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», заключением управления экономического 

развития администрации Уссурийского городского округа от 16 мая                   

08.06.2023 1759

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

2023 года № 20/2023 о результатах проверки инвестиционного проекта 

«Детский сад на 220 мест по ул.Выгонной, земельный участок № 1а, в 

г.Уссурийске» (включая проектно – изыскательские работы) на предмет 

эффективности использования средств бюджета Уссурийского городского 

округа, направляемых на капитальные вложения, в связи с изменением срока  

строительства объекта, корректировкой сметной стоимости и 

перераспределением стоимости строительства по годам и источникам 

финансирования 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 25 февраля 2019 года № 403 «О реализации бюджетных 

инвестиций в строительство объекта «Детский сад на 220 мест по 

ул.Выгонной, земельный участок № 1а, в г.Уссурийске» (включая             

проектно – изыскательские работы)» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

а) в пункте 2 постановления: 

в абзаце шестом слова «2023 год» заменить словами «2024 год»; 

в абзаце седьмом слова «395 239,607 тыс.руб.» заменить словами 

«476 516,457 тыс.руб.»; 

абзац одиннадцатый исключить; 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

2023 год – 70 000,000 тыс.руб.; 

после слов «2023 год – 148 435,840 тыс.руб.» дополнить абзацем 

тринадцатым следующего содержания: 

«2024 год – 399 019,185 тыс.руб.;»; 

таблицу изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного проекта 

Стоимость 

инвести-

ционного 

Источники и объемы 

финансирования инвестиционного 

проекта, тыс.руб. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

проекта, 

тыс.руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федераль-

ного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1. Инвестиционный проект,  

Всего 

 

476 516,457 11 249,425 465 267,032 0,000 

2 в том числе  
по годам: 

    

3 2020 год  

корректировка сметной 

документации,  

оплата госэкспертизы 

1 013,434 1 013,434 0,000 0,000 

4 2021 год  

проектно – изыскательские 

работы 

6 483,838 6 483,838 0,000 0,000 

5 2023 год  

строительно- монтажные 

работы 

70 000,000 560,000 69 440,000 0,000 

6 2024 год  

строительно- монтажные 

работы 

399 019,185 3 192,153 395 827,032 0,000 

 

                                                                                                             ». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского городского округа                              М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


